Р Е Ш Е Н И Е

24 февраля 2021 года  № 3/3-5

с. Акъяр

Об утверждении перечня и составов Рабочих групп, образуемых

территориальной избирательной комиссией муниципального района

Хайбуллинский район Республики Башкортостан в 2021 году

           В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня

2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 30

Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06.12.2006

№380-з, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Хайбуллинский район Республики Башкортостан

                                                  РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень Рабочих групп, образуемых территориальной

избирательной комиссией муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан на 2021 год (приложение №1).

2. Утвердить составы Рабочих групп, образуемых территориальной

избирательной комиссией муниципального района Хайбуллинский район

Республики Башкортостан на 2021 год (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии

Бикьянову А.Б.

Председатель                                     А.У. Юнусов

Секретарь                    Е.В. Сахно

М.П.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Приложение №1

Утверждено решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Хайбуллинский

район Республики Башкортостан

от «24» февраля 2021г. № 3/3-5

ПЕРЕЧЕНЬ

Рабочих групп, образуемых территориальной избирательной комиссии

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

1. Рабочая группа по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий

референдума и их должностных лиц, нарушающих избирательные права и

право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, по

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения

выборов.

2. Группа контроля за использованием комплекса средств автоматизации

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы».

3. Рабочая группа по взаимодействию с избирателями с ограниченными

возможностями здоровья, молодыми избирателями, а также по обеспечению

их избирательных прав.

4. Рабочая группа по работе с персональными данными и иной

конфиденциальной информацией, вносимой и обрабатываемой в ГАС

«Выборы», а также по уничтожению документов, содержащих персональные

данные и иную конфиденциальную информацию, вносимую и

обрабатываемую в ГАС «Выборы».

Приложение №2

Утверждено решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Хайбуллинский

район Республики Башкортостан

от «24» февраля 2021г. № 3/3-5

СОСТАВЫ

Рабочих групп, образуемых территориальной избирательной комиссии

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

1. Рабочая группа по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений)

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий

референдума и их должностных лиц, нарушающих избирательные права и

право на участие в референдуме граждан РФ, по информационным спорам и

иным вопросам информационного обеспечения выборов.

Руководитель Рабочей группы:

Юнусов Айбулат Уралович - председатель ТИК

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Бикьянова Альвина Биктимировна - заместитель председателя ТИК

Члены Рабочей группы:

Байгабулов Салават Суфиянович - член ТИК с правом решающего голоса

Такалов Фаниль Фатихович – член ТИК с правом решающего голоса

2. Группа контроля за использованием комплекса средств автоматизации

Государственной автоматизированной системы РФ «Выборы».

Руководитель Рабочей группы:

Бикьянова Альвина Биктимировна - заместитель председателя ТИК

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Сахно Елена Васильевна - секретарь ТИК

Члены Рабочей группы:

Байгабулов Салават Суфиянович - член ТИК с правом решающего голоса

3. Рабочая группа по взаимодействию с избирателями с ограниченными

возможностями здоровья, молодыми избирателями, а также по обеспечению

их избирательных прав.

Руководитель Рабочей группы:

Юланова Юлия Раисовна - член ТИК с правом решающего голоса

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Мусина Светлана Валериевна - член ТИК с правом решающего голоса

Члены Рабочей группы:

Каипов Мир Самигуллович - член ТИК с правом решающего голоса

Давлетшин Андрей Галиевич - член ТИК с правом решающего голоса

4. Рабочая группа по работе с персональными данными и иной

конфиденциальной информацией, вносимой и обрабатываемой в ГАС

«Выборы», а также по уничтожению документов, содержащих персональные

данные и иную конфиденциальную информацию, вносимую и

обрабатываемую в ГАС «Выборы».

Руководитель Рабочей группы:

Сахно Елена Васильевна - секретарь ТИК

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Такалов Фаниль Фатихович - член ТИК с правом решающего голоса

Члены Рабочей группы:

Мусина Светлана Валериевна - член ТИК с правом решающего голоса

Юланова Юлия Раисовна - член ТИК с правом решающего голоса